
   
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

Dodatek č. 2 
k pojistné smlouvě č. 7721154101 
Úsek pojištění hospodářských rizik 
 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group  
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika  

IČO: 471 16 617 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 

(dále jen „pojistitel“), 

zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami  

Ing. Rostislavem Řepíkem, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
Ivanou Klarovou, referentem specialistou oddělení veřejných zakázek 

Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Nádražní 14, Brno, PSČ 602 00 

a 

Město Žďár nad Sázavou 
se sídlem Žižkova 227/1, 591 01 Žďár nad Sázavou, Česká republika 

IČO: 00295841 

(dále jen „pojistník“) 

zastoupený: Ing. Martinem Mrkosem, ACCA, starostou 
 Ing. Tomášem Vlčkem, vedoucím finančního odboru 

Korespondenční adresa pojistníka je totožná s výše uvedenou adresou pojistníka. 

 
uzavírají  
 
ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tento dodatek, který spolu s výše uvedenou pojistnou 
smlouvou, pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, na které se pojistná smlouva (ve znění tohoto 
dodatku) odvolává, tvoří nedílný celek. 
 

Tento dodatek byl sjednán prostřednictvím samostatného zprostředkovatele 
 

OK GROUP a.s. 
se sídlem Brno, Mánesova 3014/16, PSČ 612 00 

IČO: 25561804 

(dále jen „samostatný zprostředkovatel“) 

Korespondenční adresa samostatného zprostředkovatele je totožná s výše uvedenou adresou samostatného 
zprostředkovatele  

Sjednání tohoto dodatku zprostředkoval pro pojistníka samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího 
makléře. 



   

2 

 

 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

Beze změny. 
 

Článek II. 
Druhy a způsoby pojištění, předměty a rozsah pojištění 

1. Obecná ujednání pro pojištění majetku  

Beze změny. 

2. Přehled sjednaných pojištění 

2.1. Živelní pojištění 
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující tabulce: 

A. V Článku II. (Druhy a způsoby pojištění, předměty a rozsah pojištění), bod 2., tabulka 2.1.1. (Živelní 

pojištění), se pro předmět pojištění uvedený pod poř.č.5 zvyšuje pojistná částka z 289 065 000,- Kč na    

314 065 000,- Kč. 

2.1.1. Živelní pojištění 

Místo pojištění: dle čl. II, odst. 1.2., této pojistné smlouvy 

Rozsah pojištění: sdružený živel 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB104, DOB105, DOB106, 
DOB107, DOB108, DZ106, DZ112, DZ113, DZ114, DOD101 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 
částka10) 

Spoluúčast5) 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu*)1) 

MRLP3)  

První riziko2) 
MRLP3) 

1. 

Soubor vlastních a 
cizích nemovitých 
objektů 

5 975 912 914 Kč 5 000 Kč *) nesjednává se nesjednává se 

Jedná se o soubor vlastních a cizích nemovitých objektů včetně příslušenství, vedlejších staveb, 
ostatních staveb, stavebních součástí, technologií, chodníků, komunikací, parkovišť, oplocení, 
dřevostaveb, kašen, EZS, laviček, veřejného osvětlení, mobiliáře, mostků, mostů, povrchů, terénních 
úprav, pamětních desek, dopravního značení, sousoší, pomníků, sloupů, kulturních památek, 
sakrálních staveb, přípojek, zpevněných ploch, kanalizací, inženýrských sítí, hřišť a herních prvků, 
komínů, skleníků, staveb na vodních tocích (rybníky apod.), apod. 

2. 

Soubor vlastních a 
cizích nemovitých 
objektů 

350 000 000 Kč 5 000 Kč *) nesjednává se nesjednává se 

Jedná se o horkovody. 

3. 

Soubor vlastních a 
cizích nemovitých 
objektů 

136 502 955 Kč 5 000 Kč *) nesjednává se nesjednává se 

Jedná se o kabelové rozvody. 

4. 

Soubor vlastních a 
cizích nemovitých 
objektů 

 5 000 Kč 
obvyklá 

cena 
600 000 Kč nesjednává se 

Jedná se o umělecká díla, sochy a plastiky. 

5. 

Soubor vlastního a 
cizího movitého 
zařízení a vybavení, 
soubor zásob včetně 
cizích věcí 
převzatých 

314 065 000 Kč 5 000 Kč *) nesjednává se 50 000 000 Kč 

Jedná se o soubor vlastního a cizího movitého zařízení a vybavení, soubor zásob včetně cizích věcí 
převzatých a včetně el. rozvaděčů, samohybných a dopravních prostředků s RZ a bez RZ, strojů roleb, 
elektrokol, DHIM, kontejnerů na odpad, odpadkových košů, apod. 



   

3 

 

2.1.1. Živelní pojištění 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 
částka10) 

Spoluúčast5) 
Pojištění se 
sjednává na 

cenu*)1) 

MRLP3)  

První riziko2) 
MRLP3) 

6. 

Soubor vlastních a 
cizích věcí 
movitých, 
soubor věcí 
umělecké, 
historické nebo 
sběratelské hodnoty 

--- 5 000 Kč 
obvyklá 

cena 
22 000 000 Kč nesjednává se 

Jedná se o věci a exponáty muzea. 

7. 

Soubor vlastních a 
cizích finančních 
prostředků a 
cenných předmětů 

--- 5 000 Kč *) 300 000 Kč nesjednává se 

Poznámky: 

Pro pojištění budov a požární nebezpečí, se sjednává spoluúčast ve výši 50 000,- Kč. 

Pro pojistné nebezpečí povodeň nebo záplava, se sjednává spoluúčast ve výši 25 000,- Kč. 

Odchylně od čl. 1 odst. 6) písm. b) ZPP P-150/14, se pojištění vztahuje i na motorová a přípojná vozidla 
s přidělenou registrační značkou (SPZ). 

Pojištění se vztahuje i na mobilní stroje. 

Odchylně od čl. 1 odst. 6) písm. h) ZPP P-150/14, se pojištění vztahuje i na ostatní stavby na vodních tocích. 

Odchylně od doložky DOD101 - Pojištění okrasných dřevin, se za okrasné dřeviny považují i ostatní porosty. 

Ujednává se, že se ustanovení čl. 3 odst. 3) ZPP P-150/14 ruší a nově zní: 
„Z pojištění nevzniká právo na plnění pojistitele za škody vzniklé na pojištěné věci během její přepravy jako 
nákladu.“ 

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 

 
Ostatní tabulky Článku II. (Druhy a způsoby pojištění, předměty a rozsah pojištění), bod 2., této pojistné 
smlouvy zde neuvedené zůstávají beze změny. 
 
1) nová cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. a) VPP P-100/14 
 časová cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. b) VPP P-100/14 
 obvyklá cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. c) VPP P-100/14 
 jiná cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu čl. V. Zvláštní ujednání této pojistné smlouvy 
2) první riziko ve smyslu ustanovení čl. 23 odst. 1) písm. a) VPP P-100/14 
3) MRLP je horní hranicí pojistného plnění v souhrnu ze všech pojistných událostí vzniklých v jednom pojistném roce. Je-li 

pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, je MRLP horní hranicí pojistného plnění v souhrnu ze všech 
pojistných událostí vzniklých za dobu trvání pojištění 

4) zlomkové pojištění ve smyslu čl. 23 odst. 1) písm. b) VPP P-100/14 
5) spoluúčast může být vyjádřena pevnou částkou, procentem, časovým úsekem nebo jejich kombinací ve smyslu 

čl. 11 odst. 4) VPP P-100/14 
6) zrušeno 
7) zrušeno 
8) dobou ručení se rozumí doba ve smyslu čl. 11 odst. 5) ZPP P-400/14, resp. čl. 14 odst. 2) DPP P-330/16, resp. čl. 20 

odst. 4) DPP P-340/16 
9) integrální časová franšíza je časový úsek specifikovaný několika pracovními dny. Právo na pojistné plnění vzniká jen 

tehdy, je-li přerušení nebo omezení provozu pojištěného delší než tento počet pracovních dní. Je-li však přerušení nebo 
omezení provozu pojištěného delší než tento počet pracovních dní, nemá integrální časová franšíza vliv na výši 
pojistného plnění 

10) agregovaná pojistná částka se sjednává v případě pojištění souboru věcí, celková pojistná částka se sjednává v případě 
pojištění výčtu jednotlivých věcí a součtu jejich hodnot 

11) MRLPPR je horní hranicí plnění pojistitele v souhrnu ze všech pojistných událostí, u nichž věcná škoda, která byla 
důvodem jejich vzniku, nastala během jednoho pojistného roku. Je-li pojištění přerušení provozu sjednáno na dobu kratší 
než jeden pojistný rok, je MRLPPR horní hranicí plnění pojistitele v souhrnu ze všech pojistných událostí, u nichž věcná 
škoda, která byla důvodem jejich vzniku, nastala během doby trvání pojištění. Není-li sjednán limit plnění pojistitele 
pro jednu pojistnou událost, považuje se sjednaný MRLPPR i za limit plnění pojistitele pro jednu pojistnou událost 



   

4 

 

12) MRLPPR v rámci pojistné částky stanovené ve smyslu ustanovení čl. 23 odst. 1) písm. c) VPP P-100/14 a sjednané pro 
ušlý zisk a stálé náklady pojištěného v příslušné tabulce pojištění pro případ přerušení nebo omezení provozu 

3.     Pojistné plnění  

Beze změny. 
 

Článek III. 
Výše a způsob placení pojistného 

B. Článek III. (Výše a způsob placení pojistného) se doplňuje o níže uvedený předpis pojistného: 

1. Pojistné za dobu pojištění od 29.07.2022 do 30.06.2023 činí: 

1.1. Živelní pojištění 
Roční pojistné se zvyšuje na částku  ............................................................................................................  1 364 775,- Kč 
z toho pojistné za dobu pojištění od 29.07.2022 do 30.06.2023 činí .....................................................  5 771,- Kč 

Souhrn pojistného za dodatek a sjednaná pojištění činí  ...............................................................................  5 771,- Kč 

Obchodní sleva činí 10 % 

Celkové pojistné za dodatek a sjednaná pojištění po slevách činí ...............................................................  5 194,- Kč 

2. Pojistné je sjednáno jako běžné.  

Pojistné období je tříměsíční. Pojistné za tento dodatek a dobu pojištění od 29.07.2022 do 30.06.2023 ve 

výši 5 194,- Kč je splatné k datům a v částkách takto: 

datum: původní předpis: upravený předpis:  nový předpis: 

 01.07.2022 428 968,- Kč     
 29.07.2022   3 403,- Kč  

 26.08.2022   986,- Kč  
 01.10.2022 428 968,- Kč 432 371,- Kč  433 789,- Kč  
 01.01.2023 428 968,- Kč 432 296,- Kč  433 683,- Kč  

 01.04.2023 428 968,- Kč 432 334,- Kč  433 737,- Kč  

3. Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojistitele č. ú. 2226222/0800, variabilní 

symbol: 7721154101. 

4. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude v členském státě Evropské unie nebo Evropského hospodářského 
prostoru zavedena jiná pojistná daň či jí obdobný poplatek z pojištění sjednaného touto pojistnou 
smlouvou, než jaké jsou uvedeny v bodu 1. tohoto článku a které bude po nabytí účinnosti příslušných 
právních předpisů na území tohoto členského státu pojistitel povinen odvést, pojistník se zavazuje uhradit 
nad rámec pojistného předepsaného v této pojistné smlouvě i náklady odpovídající této povinnosti. 

 

Článek IV. 
Hlášení škodných událostí 

Beze změny. 
 

Článek V. 
Zvláštní ujednání 

C. V článku V. (Zvláštní ujednání) se ruší ujednání bodu 28. a nahrazuje se následujícím zněním: 

28. Pojistitel neposkytne pojistné plnění ani jiné plnění či službu z pojistné smlouvy v rozsahu, v jakém by 
takové plnění nebo služba znamenaly porušení mezinárodních sankcí, obchodních nebo ekonomických 
sankcí či finančních embarg, vyhlášených za účelem udržení nebo obnovení mezinárodního míru, 
bezpečnosti, ochrany základních lidských práv a boje proti terorismu. Za tyto sankce a embarga se 
považují zejména sankce a embarga Organizace spojených národů, Evropské unie, České republiky a 
Spojeného království Velké Británie a Severního Irska. Dále také Spojených států amerických za 
předpokladu, že neodporují sankcím a embargům uvedeným v předchozí větě. 

 



   

5 

 

Článek VI. 
Prohlášení pojistníka, registr smluv, zpracování osobních údajů 

D. Na konci článku VI. (Prohlášení pojistníka, registr smluv, zpracování osobních údajů) se doplňuje tato věta: 

Pojistník prohlašuje, že jeho prohlášení/potvrzení učiněná v pojistné smlouvě ve znění předchozích 
dodatků jsou aktuální, nadále platná a vztahují se i k tomuto dodatku. 

 

Článek VII. 
Závěrečná ustanovení 

E. Článek VII. (Závěrečná ustanovení) nově zní: 

1. Není-li ujednáno jinak, je pojistnou dobou doba od 01.07.2022 (počátek pojištění) do 30.06.2026 (konec 
pojištění). 

Počátek změn provedených tímto dodatkem: 29.07.2022.  

Je-li tento dodatek uzavřen po datu uvedeném jako počátek změn provedených tímto dodatkem, vztahují 
se tímto dodatkem provedené změny a případná tímto dodatkem sjednaná nová pojištění i na dobu od 
data uvedeného jako počátek změn provedených tímto dodatkem do uzavření tohoto dodatku; pojistitel 
však v rozsahu těchto provedených změn nebo případných nových pojištění není povinen poskytnout 
plnění, pokud pojistník a/nebo pojištěný a/nebo oprávněná osoba a/nebo jiná osoba, která uplatňuje právo 
na plnění pojistitele, v době uzavření tohoto dodatku věděl(a) nebo s přihlédnutím ke všem okolnostem 
mohl(a) vědět, že již nastala skutečnost, která by se mohla stát důvodem vzniku práva na plnění pojistitele 
v rozsahu změn provedených tímto dodatkem nebo případných tímto dodatkem sjednaných nových 
pojištění, vyjma takových skutečností, které již byly pojistiteli jakoukoli z výše uvedených osob oznámeny 
před odesláním návrhu pojistitele na uzavření tohoto dodatku. 

2. Pojistník je povinen vrátit pojistiteli veškeré slevy poskytnuté za dobu trvání pojištění (sleva za 
dlouhodobost), jestliže pojistník pojištění vypoví před uplynutím pojistné doby. 

3. Odpověď pojistníka na návrh pojistitele na uzavření tohoto dodatku (dále jen „nabídka“) s dodatkem nebo 
odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou odchylkou podstatně 
nemění podmínky nabídky. 

4. Ujednává se, že tento dodatek musí být uzavřen pouze v písemné formě, a to i v případě, že je pojištění 
tímto dodatkem ujednáno na pojistnou dobu kratší než jeden rok. Tento dodatek může být měněn pouze 
písemnou formou. 

5. Ujednává se, že je-li tento dodatek uzavírán elektronickými prostředky, musí být podepsán 
elektronickým podpisem ve smyslu příslušných právních předpisů. 

6. Subjektem věcně příslušným k mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů z tohoto pojištění je Česká 
obchodní inspekce, Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2, www.coi.cz, a Kancelář ombudsmana České 
asociace pojišťoven z.ú., Elišky Krásnohorské 135/7, 110 00 Praha 1, www.ombudsmancap.cz. 

7. Pojistník prohlašuje, že uzavřel se samostatným zprostředkovatelem smlouvu, na jejímž základě 
samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře zprostředkovává pojištění pro pojistníka, 
a to v rozsahu této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku. Smluvní strany se dohodly, že veškeré 
písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku 
(s výjimkou písemností směřujících k ukončení pojištění ze strany pojistitele zasílaných pojistitelem 
s dodejkou, které budou zasílány na korespondenční adresu pojistníka) doručované pojistitelem 
pojistníkovi nebo pojištěnému se považují za doručené pojistníkovi nebo pojištěnému doručením 
samostatnému zprostředkovateli v postavení pojišťovacího makléře. Odchylně od čl. 18 VPP P-100/14 se 
pro tento případ „adresátem“ rozumí samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře. 
Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto 
pojistnou smlouvou ve znění tohoto dodatku doručované samostatným zprostředkovatelem v postavení 
pojišťovacího makléře za pojistníka nebo pojištěného pojistiteli se považují za doručené pojistiteli 
od pojistníka nebo pojištěného, a to doručením pojistiteli. 

8. Pojistník i pojistitel a samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře obdrží originál 
tohoto dodatku. 



   

6 

 

9. Tento dodatek obsahuje 6 stran, k pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku náleží 2 přílohy, z nichž ani 
jedna není přiložena k tomuto dodatku. Součástí pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku jsou pojistné 
podmínky pojistitele uvedené v čl. I. této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku. 

Výčet příloh: příloha č. 1 - Smluvní ujednání OK HOLDING 
 příloha č. 2 - Pověření podepisujících osob 

 
 
 
 
 
 
 
 . . 
Podepsáno dne+ .................................................................   ................................................................  
 za pojistitele za pojistitele 
 
 
 
 
 
 
 
Podepsáno dne+  .................................................................   ................................................................  
 za pojistníka++ za pojistníka++ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
+ Je-li tento dodatek podepsán uznávaným elektronickým podpisem, je okamžik podpisu vždy obsažen v tomto podpisu. 
++ a)  Je-li tento dodatek pojistitelem vyhotoven v listinné podobě a podepsán za něj vlastnoručně, uveďte jméno, příjmení a funkci osob/y 

podepisující/ch za pojistníka, jejich vlastnoruční podpis/y a případně též otisk razítka a doručte pojistiteli takto podepsaný 
stejnopis dodatku v listinné podobě. 

 b)  Je-li tento dodatek pojistitelem vyhotoven v elektronické podobě a podepsán za něj uznávaným elektronickým podpisem, použijte 
též uznávaný elektronický podpis/y osob/y podepisující/ch za pojistníka, nebo v případě použití elektronického podpisu jiného než 
uznávaného, vložte jméno, příjmení a funkci podepisující/ch osob/y do poznámky tohoto elektronického dokumentu, včetně uvedení 
data podpisu. Takto tento elektronickým podpisem podepsaný elektronický dokument doručte pojistiteli elektronickým 
prostředkem.  

 
 
Dodatek vypracoval: Radek Pospíšil, tel.: 957773180. 


		2022-08-05T15:26:54+0200
	Radek Pospíšil


		2022-08-05T15:46:27+0200
	Roman Vaněk


		2022-08-30T15:01:01+0200
	Martin Mrkos


		2022-08-30T15:01:30+0200
	Martin Mrkos




